
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°649Quinta-feira 23 de Novembro de 2023

 Pag. 01/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°649Quinta-feira 23 de Novembro de 2023

 Pag. 02/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

     

                              
 
 
 
 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 
     

 

 

 

 

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°649Quinta-feira 23 de Novembro de 2023

 Pag. 03/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

    
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA

 

MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

PORTARIA nº 156

 

DE 22

 

DE NOVEMBRO

 

DE 2023

 

 

  

 

“Dispõe sobre

 

nomeação de candidato s aprovado s em concurso 

público , e dá outras providencias .”

 

  

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições

 

legais

 

que lhe

 

são

 

conferidas

 

por

 

Lei,

 

e tendo 
em vista a classicação no Concurso Público 001/2022, homologado

 

pelo Decreto de nº 
50

 
em 29 de maio

 
de 2023.

 
        

       
R E S O L V E:

 
 
                        Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo,  as pessoas relacionadas  no Anexo Único  

desta portaria, observando a ordem de posição  constante do anexo I do Edital de 

Convocação 01/2023 e 02/2023, para o preenchimento  de vaga em cargo efetivo da 

Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso  do Sul, e a  parti do dia 29/09/2023,  
para tomarem posse, devendo

 
satisfazer todos os requisitos estabelecidos pelo

 
Estatuto dos 

Servidores Públicos
 

Municipal.
    

              
Art. 2º

 
-

 
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou 

axação no mural localizado no átrio do edifício sede Prefeitura Municipal.

 

            

Art.3º

 

-

 

Revogadas as disposições em contrário.

 

 
Douradina -

 

MS, 22

 

de novembro

 

de 2023.

 

 

   

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

                     

Prefeito Municipal

 

 

     

 

 

 

 

 

 



  
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA

 

MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

ANEXO ÚNICO

 
 

CARGO: 

 

NOME DO

 

CONVOCADO

 

POSIÇÃO

 

EDUARDO CAMUCI CUENCA

 

5º

 

FÁBIO JUNIOR FERREIRA

 

6º

 

 

 

                                                                                      

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°649Quinta-feira 23 de Novembro de 2023

Pag. 04/06

 

 
 

 
Ano:003

 
 

 

 
 

     

                                           
 

  
       

Resultado de Licitação 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:  

Pregão Presencial: 39/2023  

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos  para 
atender às ações judiciais dos processos: 0800887-24.2023.8.12.0037; 0800686-32.2023.8.12.0037; 
1409600-50.2023.8.12.0000; 0800640- 43.2023.8.12.0037; 0800796- 31.2023.8.12.0037, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas 
nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência).  

Vencedores: ORTIZ & FELTRIM LTDA R$ 71.040,60 

Douradina - MS 21 de novembro de 2023. 

LUCIANA COSTA OREJANA - PREGOEIRA  
 

Termo de Adjudicação 

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 a Pregoeira, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão 
Presencial Nº 39/2023.  
Vencedores: ORTIZ & FELTRIM LTDA R$ 71.040,60 
Douradina - MS 21 de novembro de 2023. 
LUCIANA COSTA OREJANA - PREGOEIRA  

 
Termo de Homologação  
Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o  objeto do Pregão 
Presencial: 39/2023  
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos  para 
atender às ações judiciais dos processos: 0800887-24.2023.8.12.0037; 0800686-32.2023.8.12.0037; 
1409600-50.2023.8.12.0000; 0800640- 43.2023.8.12.0037; 0800796- 31.2023.8.12.0037, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas 
nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência).  
Vencedores: ORTIZ & FELTRIM LTDA R$ 71.040,60 
Douradina - MS 21 de novembro de 2023. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°649Quinta-feira 23 de Novembro de 2023

 Pag. 05/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°649Quinta-feira 23 de Novembro de 2023

 Pag. 06/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 117/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 63/2022 
PARTES – Município de Douradina/MS e a empresa Neusa Lisboa Gauto Rezende 66259088191. 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação no prazo de vigência do Contrato nº 
117/2022, por mais 12 (doze) meses, cujo objeto é contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de Pesquisa de Opinião com Coleta de Dados, em atendimento as demandas da Prefeitura 
Municipal de Douradina – MS. 
DO PRAZO: Por força do presente Termo Aditivo, fica o Contrato nº 117/2022 prorrogado pelo prazo de 
12 (doze) meses contados a contar de 11/11/2023. 
DO VALOR: Em razão da prorrogação do prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses
valor estimado em R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), conforme descrição e quantitativos abaixo 
relacionados cujas despesas serão suportadas pela dotação orçamentária abaixo especificada, ou as que 
as substituírem no exercício financeiro. 
 

Item Descrição Unid. Qtd
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

13319 

SERVIÇOS DE PESQUISA COM COLETA DE DADOS PARA AVALIAR A ATUAL 

MINIMO 
 

SERVIÇ
OS 

8 

 
 
 
 
 

 
R$6.000 

 
 
 

 
 

 
R$48.000,

00 

FUNDAMENTO LEGAL:  O presente instrumento fundamenta-se nos Art. 57 inc. II, da Lei n° 8.666/93. 
RATIFICAÇÄO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais em todas as suas condições e 
ajustes. 
Douradina – MS, 09 de novembro de 2023. 
ASSINAM:    Jean Sérgio Clavisso Fogaça – Prefeitura Municipal – pela Contratante. Neusa Lisboa 
Gauto Rezende - pela contratada 

 


		2023-11-23T08:57:04-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




